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~ KAPLAN BLAŽ ZORKO — DOBRODOŠEL MED NAMI  ~ 
V  četrtek, 29. juni-
ja 2023, je bil v 
ljubljanski stolnici 
posvečen v duhov-
nika Blaž Zorko, 
doma iz župnije 
Ljubljana – Koseze. 
Njegovo novoma-
šno geslo »Stati 
pred Teboj in Ti 

služiti« razodeva globoko notranjo držo njegove 
poklicanosti, iz katere želi živeti svoje duhovniš-
tvo – v navzočnosti pred Gospodom in v služenju 
ljudem. Blaž prihaja iz številčne in povezane 
družine, kjer je vera imela pomembno mesto. 
Doma je z bratom in sestrama odraščal v okolju, 
prežetem z župnijskim življenjem – mama je bila 
veroučiteljica, on sam pa je kot ministrant začel 
hoditi po poti poklicanosti. Pravi, da so ga prav 
služenje pri oltarju, bližina zakramentov in zgled 
duhovnikov v župniji nagovarjali k razmisleku o 
duhovnem poklicu. Sprva se o tem ni veliko po-
govarjal, odločitev je zorela tiho, v notranjosti 
srca. A sčasoma so domači in župljani začeli slu-
titi, da ga kliče Gospod. Ko je odločitev dozorela, 
jo je domače okolje sprejelo z velikim razumeva-
njem in ljubeznijo – podprli so ga, a hkrati jasno 
pokazali, da ga bodo vedno sprejeli, karkoli se 
zgodi. Po vstopu v semenišče je spoznal, da je 
duhovniška pot prepletena tudi s študijem – prva 
leta je zaznamovala filozofija, pozneje teologija. 
Vse to je dopolnjeval z notranjim razločevanjem 
in duhovno rastjo. Med najlepšimi spomini iz let 

bogoslovja so mu skupni prazniki – še posebej 
praznik Brezmadežne, zavetnice bogoslovnega 
semenišča, ki jih je doživljal kot milostne trenut-
ke medsebojnega bratstva, molitve in veselja. 
Blaž se ne vidi kot duhovnik v pisarni, ampak si 
želi srčno delovati na terenu – kot župnik, kot 
dušni pastir. V času priprave je služboval kot 
diakon v župniji Moravče, kjer je imel priložnost 
poučevati verouk, voditi mladinske skupine in 
molitvena srečanja, pripravljati birmance na 
zakramente ter predvsem hoditi z ljudmi po poti 
vere. Prav tako je bil zelo dejaven kot kaplan na 
Vrhniki. Ta izkušnja ga je utrdila in mu še bolj 
pokazala, da je to njegova pot – služenje v pasto-
rali, med ljudmi. Pogumno priznava, da ima pred 
seboj tudi izzive – posebno spoštovanje čuti do 
spovedovanja, do delitve zakramentov, do skriv-
nosti evharistije. Zaveda se, da je po človeški 
plati nevreden, a hkrati poln zaupanja v milost, 
ki jo Bog daje svojim služabnikom. Njegovo geslo 
»Stati pred Teboj in Ti služiti« izhaja iz misli pape-
ža Benedikta XVI. in izraža temeljno držo duhov-
nika: biti pred Gospodom, s poslušnim in moli-
tvenim srcem, in v tej bližini oznanjati, služiti, 
podeljevati zakramente, biti Božji človek sredi 
ljudi. Blažu želimo, da bi na tej poti ostal zvest, 
vedro predan in poln Svetega Duha. Naj ga Go-
spod varuje in vodi, občestvo pa podpira z moli-
tvijo in bratsko bližino. 

Spoštovani g. kaplan, dobrodošel med nami.  



 

PON 
4. 8. 

7.00 
19.00 
20.00 
 

Janez Vianej, 
arški župnik 

+ Žitnikovi 
+ Albin Mehle, obl., in + Marinka Novak 
+ Slavko Kadunc za roj. dan 
MSV: + Srečko Culjkar 

TOR 
5. 8. 

7.00 
19.00 
 

Marija Snežna + Sonja Drobnič, p. n. Adamlje Aleš 
+ Marija Koritnik 
+ Zdenka Dremelj in mama Stanislava  
Za blagoslov v družini 

SRE 
6. 8. 

7.00 
19.00 

Jezusova spre-
menitev na gori 

+ Toni Koprivec 
+ Marija Vovk, p. n. družina Vovk, Burger 
+ Amalija Trontelj 
+ Veronika Kordiš, obl. 

ČET 
7. 8. 

7.00 
 
 
19.00 

Kajetan + Marica Šircelj, p. n. Mežnarjevi iz Mišjega Dola 
+ družine Gašperšič 
+ družine Krašovec 
+ Stanislav Koščak 

PET 
8. 8. 

7.00 
19.00 

Dominik Bogu v zahvalo 
+ Mojca Recek, p. n. Lidija 
+ Milan Berčan, p. n. Ahlin iz Blečjega Vrha 
+ Ana Predalič, p. n. družina Janša 

SOB 
9. 8. 

7.00 
 
19.00 

Terezija Edith 
Stein 

+ Anton Jernejc, p. n.  Pekolj 
+ Frančiška in Alojz Zabukovec 
Za zdravje Srečkota in Ivanko ter + Janez 
+ Nada Šubelj, p. n. brat Ante z družino 

NED 
10. 8.  

7.00 
8.30 
10.00 
19.00 

19. NEDELJA 
MED LETOM 

Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje 
+ Alojz Hribar 
+ Fani Strajnar in Marija  
+ Darinka in Ivan Janežič 
+ Amalija Trontelj, 30. dan 
+ Jure Blatnik, 30. dan 
+ Ana Trampuž 

POČITNIŠKI VEROUK: Poleg rednih svetih maš, ki so središče našega življenja, bo potekal tudi počitni-
ški verouk. Imeli ga bomo vsak ponedeljek od 7. 7. dalje pa vse do konca avgusta. Začetek počitniškega 
verouka bo ob 10. uri, zaključek pa ob 12. uri. Namenjen je vsem otrokom, ki si želijo prijetnega in spro-
ščenega druženja ob igri, molitvi in sladoledu. 

LETOVANJE MINISTRANTOV IN OTROŠKEGA ZBORA V BOHINJU: Letos bomo 26. in 27. avgusta v 
Bohinju organizirali letovanje za naše ministrante ter člane otroškega pevskega zbora. Prispevek je 10 
evrov na otroka, preostali stroški so kriti s strani župnije. 

VPIS K VEROUKU: Vpis k verouku za naslednje veroučno leto bo tudi letos potekal preko spleta. Na naši 
župnijski spletni strani: zupnija.grosuplje.rkc.si/verouk/ boste našli obrazec za vpis k verouku. Vpišete se 
lahko vse do septembra.  



 

PON 
11. 8. 

7.00 

19.00 

20.00 

Klara + Angela Hribar, p. n. hči Damijana 
+ Marjan Keber, p. n.  sestra Marija 
Gatina: + Vinko in Matej Trontelj, roj. dan 
Gatina + Alojz Šeme, obl. 

TOR 
12. 8. 

7.00 
 
19.00 

Ivana Šantal-
ska 

Za zdravje 
+ Olga Fortuna, p. n. Zorčevi iz Brinja in Ane Galetove 
+ Joško Gruden, p. n. sestrična Ivka 
+ Jure Mohar, p. n. Društvo katoliških vrtcev 

SRE 
13. 8. 

7.00 
 

19.00 

Hipolit in 
Poncijn 

+ Janez Koprivec, p. n. Mihatovi iz Praproč 
+ Marija Škerjanec in Jože 
+ Alojz Štrubelj, p. n. Reštovi 
+ Frančiška Zupančič, p. n. vnukinja Petra 

ČET 
14. 8. 

7.00 
 
19.00 

Maksimiljan 
Kolbe 

+ Darinka Janežič, p. n. Roman Zupančič 
+ Miran Paragi, p. n. Ciril Recek 
+ Franc Novak, obl., in Marija Novak, Kolodvorska 
+ Matej Rozman, obl. 

PET 
15. 8. 

7.00 
8.30 
10.00 
19.00 

MARIJINO 
VNEBOVZETJE 

+ Danilo Gliha 
+ Ivan Habjan 
+ starši Škof in Gradišek 
+ Rozalija Jamnik 
+ starše Milan in Majda Jereb 

SOB 
16. 8. 

7.00 

19.00 

Rok + Alojzij Štrlekar 
+ Rok Rajakovič, obl. 
+ starši Keber in brat Marjan 
+ Franc Javornik, p. n. nečak Dejan z družino 

NED 
17. 8. 

7.00 
8.30 
10.00 
19.00 
 

20. NEDELJA 
MED LETOM 

Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police 
+ Rudolf Skubic 
+ Alojz in Nada Rejc 
Za zdravje 
+ Anton in Fanika in Franc Kropivšek 
+ Justina Kramar, p. n. brat Miha Ahlin 
+ Marija Ahlin , p. n. Ivica in Marija 

Bodite pozorni le na to, da je lahko v posamezni skupini največ 20 otrok. Lepo Vas prosim, da se zara-
di lažje organizacije dela in priprav na novo veroučno leto res dosledno vpišete. Zelo bom vesel tudi 
novih veroučencev. 

IZKORISTIMO POLETNE DNI: Dragi moji, poletni dnevi bodo glede aktivnosti malo bolj umirjeni. A 
vseeno bomo imeli v župniji vsakodnevne svete maše, h katerim Vas toplo vabim. Če imate čas, pridi-
te zraven. Izkoristite te mirne vroče poletne dni za duhovno rast. 

Prav tako bodo na 14 dni svete maše v DSO Grosuplje. Vsak ponedeljek bomo imeli tudi počitniški 
verouk, ob sobotah poroke, ob nedeljah svete krste. Pa tudi drugače ne bomo odhajali nikamor daleč 
stran, tako da nas lahko mirno pokličete, če boste karkoli potrebovali. Za bolnike ali druge preizkuš-
nje smo Vam vedno na voljo, ne glede na čas.  



  MARIJA  
Marijino vnebovzetje je praznik upanja, saj nam sporoča, da je 
Marija dosegla polnost življenja v večnosti. To dejanje predstavlja 
napoved vstajenja mrtvih, ki ga bomo ob sodnem dnevu deležni 
vsi ljudje. Marijino vnebovzetje pomeni poklon ženi, saj je Bog 
Marijo, ženo in mater, poveličal v nebesih. Katoliška Cerkev s 
praznovanjem tega praznika poudarja dostojanstvo in poklica-
nost vsake žene. 
Praznovanje velikega šmarna nas želi spomniti tudi na to, da sta 
v življenju pomembni tako materialna kot duhovna sestavina, 
tako zemeljsko kot večno. Krščansko versko izročilo uči, da si s 
prizadevanjem za zemeljski napredek posameznik pripravlja 
večno bivanje. Marijino vnebovzetje v vernikih poglablja upanje, 
da je z življenjem po Marijinem vzoru želeni cilj bivanja pri Bogu 
dosegljiv za vsakega vernika. 
V Sloveniji je Mariji posvečenih veliko župnijskih, podružničnih, 
zlasti pa božjepotnih cerkva in kapelic, zato je veliki šmaren v 
našem verskem izročilu globoko zakoreninjen. Katoliška in pra-
voslavna Cerkev ta praznik obhajata na isti dan. 
V preteklosti so ljudje za veliki šmaren veliko romali. Romanja 
imajo globlji verski pomen zato, ker verujoče spominjajo, da je 
naše celotno zemeljsko življenje pravzaprav romanje, katerega 
cilj je večno življenje v nebesih. 
Praznik Marije Device so v jeruzalemski Cerkvi začeli obhajati že 
kmalu po koncilu v Efezu leta 431 po Kr. in ga povezovali z Mariji-
nim odhodom s tega sveta. Čeprav veliki šmaren sodi med naj-
starejše Marijine praznike (prve omembe segajo še v obdobje 
pred 4. st. po Kr.), je papež Pij XII. versko resnico o Marijinem 
vnebovzetju slovesno razglasil šele leta 1950 z apostolsko konsti-
tucijo Munificentissimus Deus. Številne cerkve po svetu – od mo-
gočnih katedral do vaških in božjepotnih cerkvic – izpričujejo 
stoletno vero v Marijino vnebovzetje. Pisna vira, ki poročata o 
Marijinem vnebovzetju ali zaspanju (lat. dormitio), sta t. i. apo-
krifna evangelija Zaspanje svete Božje Matere in Prehod blažene 
Device Marije. K tema spadajo še številni spisi in druga dela po-
membnih teologov iz prvih stoletij krščanstva. 
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Nebeški Oče, vera, ki si nam jo 
dal v tvojem Sinu Jezusu Kristu-
su, našem bratu, in plamen 
ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v 
naša srca, naj v nas prebujata 
blagoslovljeno upanje v prihod 
tvojegabkraljestva. 
Naj nas tvoja milost preobrazi, 
da bomo marljivo gojili seme 
evangelija, ki bo prekvasilo 
človeštvo in ves svet, ko zaupno 
pričakujemo novo nebo in novo 
zemljo, v katerem bodo prema-
gane sile zla in se bo za vselej 
razodelabtvojabslava. 
Naj milost jubileja v nas, romar-
jih upanja, oživlja hrepenenje 
po nebeških dobrinah in na ves 
svet izliva veselje in mir našega 
Odrešenika. 
Tebi, blagoslovljeni in večni 
Bog, bodi hvala in slava na veke 
vekov. Amen. 

ČIŠČENJEBCERKVE:     
3. skupina: Brezje in Sončni 
dvori (9. 8.); 4. skupina: Brva-
ce in vse ulice Pod gozdom 
(16. 8.).   
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